[image: image1.png]PROTOCOLO 2594/2017 - 14/06/2017 16:39

INDICAÇÃO Nº 1387/2017
ASSUNTO: Solicita providências para manutenção e revitalização da iluminação do lago do camata, como especifica.
Senhor Presidente:
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª a providenciar a manutenção e revitalização da iluminação do lago do Camata, localizado no Bairro do Porto Seguro. A medida ora proposta é importante, pois os moradores das comunidades dos Bairros: Porto Seguro, Itatiba Park, N. R. Jatobá e  N. R. Pedro Costa procuraram essa Vereadora para reclamar  que as luzes do Lago do Camata não estão mais sendo acesas no período noturno. Moradores reivindicaram, também, pela revitalização desse importante lago da cidade, assim, como dessa maravilhosa área de preservação ambiental e de lazer.

 SALA DAS SESSÕES, 14 de junho de 2017.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS